
Prot.

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
BANDO PER CONFERIMENTO INCARICO

PROFESSIONALE DI ESPERTO COLLAUDATORE
RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO

NOMINA COMMISSIONE

Anno Scolastico 2022-2023

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:13.1.5A-FESRPON-AB-2022-65
CUP: G24D22000620006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 25 maggio 2022 finalizzato alla
realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la
creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo
sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei
diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT





per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema
integrato zero-sei;
VISTO il progetto inoltrato in data 27/05/2022 dall'istituto TEIC83000P “Istituto
Omnicomprensivo Primo Levi - S.Egidio Ancarano” di Sant’Egidio alla V.ta (TE) relativo
all'Avviso n. AOOGABMI/38007 del 25 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia”;
VISTO la Nota autorizzativa del MI Prot. n° Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola
Istituzione Scolastica;
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30 giugno 2022 di approvazione in ratifica del
progetto presentato a seguito dell’Avviso pubblico prot. n. n. AOOGABMI/38007 del 25
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;
VISTA la delibera n. 8 del Commissario Straordinario del 8 giugno 2022 recante adesione
adesione al progetto relativo all’Avviso Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia” prot. n. 38007 del 27 maggio 2022;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Commissario straordinario
dell’Istituto Omnicomprensivo Primo Levi S.Egidio - Ancarano di Sant’Egidio alla vibrata
per l’anno finanziario 2023;
VISTO il decreto di assunzione al bilancio delle risorse PON in oggetto prot. n. 9397 del
07/09/2022;
VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei" 2014/2020;
VISTO il CCNL vigente;
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento
dell’offerta formativa;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione
della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per
esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;
VISTA la necessità di procedere all’individuazione di una figurea di elevato profilo
professionale in possesso di specifica professionalità in qualità di esperto collaudatore
nell’ambito del progetto autorizzato con nota MI Prot. n° Prot. AOOGABMI - 72962 del
05/09/2022;
VISTO il bando per conferimento incarico professionale di esperto progettista e
collaudatore rivolto al personale interno prot. n. 1076 del 27/01/2023;
RITENUTO di dover nominare la Commissione di valutazione delle candidature
pervenute entro i termini previsti ai sensi dell’art. 6 del menzionato avviso

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per la realizzazione
delle prestazioni descritte nell’avviso prot. n. 8306 del 25/07/2022 e pubblicato sul sito

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



dell’istituzione scolastica, nella sezione albo on line e nella sezione dedicata “Progetti
Europei”:

1 Prof.ssa Lucia Condolo (Presidente)
2 Antonella Migliori (Componente)
3 Franco Ranalli (Componente)

La suddetta commissione è convocata per le ore 9:45 del giorno 06 Febbraio 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente

D.Lgs. 82/2005 s.m.i

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2023-02-06T08:21:32+0100




